Resultado Neto de Explotación 573,5 75,4 649,0

Resultados financieros netos (106,3) (9,2) (3,0) (118,5)

Puesta en equivalencia 60,8 22,4 (15,4) 67,8

Amortiz. fondo comercio (54,7) (3,3) (3,0) (60,9)

Resultado Ordinario 473,4 85,4 (15,4) (6,0) 537,3

Resultados extraordinarios (190,0) (7,4) 159,0 (38,5)

Resultado Antes de Impuestos 283,4 77,9 (15,4) (6,0) 159,0 498,9

Impuesto de sociedades (48,3) (14,9) 1,0 (47,5) (109,7)

Minoritarios (5,6) (3,3) (8,9)

Beneficio Neto 229,5 59,7 (15,4) (5,0) 111,5 380,3

ANEXO: CONCILIACIÓN DE LA CUENTA DE RESULTADOS ENTRE PRO-FORMA Y CONTABLE

(1)  Incorporación de la Cuenta de Explotación de DRC para el período 1 de enero-30 de abril de 2003
(2)  Eliminación del bº por puesta en equivalencia de la participación que ACS disponía de DRC en el período 1 de enero-30 de abril de 2003
(3)  Ajuste de gastos financieros, fondo de comercio e impuestos suponiendo que ACS dispusiese del 33,5% de DRC desde el 1 de enero de 2003
(4)  Eliminación de la provisión extraordinaria para gastos de fusión

Ajustes pro-forma

2003 DRC Elim. P.E. DRC Gtos. Fin.+ Elim. Prov. 2003
Contable Ene.-Abril(1) Ene.-Abril(2) Fdo. Com.(3) Ext. Fusión(4) Pro-formaEjercicio 2003

(Millones de Euros)

Importe Neto Cifra de Negocios 4.420,2 5.541,9 9.962,1

Gastos de explotación (4.009,2) (5.149,8) (9.159,1)

Resultado Bruto de Explotación 410,9 392,1 803,1

Amortizaciones/provisiones (105,6) (120,8) (226,4)

Resultado Neto de Explotación 305,3 271,3 576,6

Resultados financieros netos (64,1) (43,9) (20,6) (128,6)

Puesta en equivalencia 47,0 66,1 (15,3) (42,5) 55,3

Amortiz. fondo de comercio (29,2) (11,1) (19,6) (59,9)

Resultado Ordinario 259,0 282,4 (42,5) (40,2) 443,4

Resultados extraordinarios (8,6) (42,6) (51,1)

Resultado Antes de Impuestos 250,4 239,9 (42,5) (40,2) 392,3

Impuesto de sociedades (68,4) (16,2) 15,3 7,2 (62,1)

Minoritarios (0,7) (3,2) (3,8)

Beneficio Neto 181,4 220,5  (42,5) (33,0) 326,4

(1) Cuenta de Explotación de ACS 2002
(2) Cuenta de Explotación de DRC 2002
(3) Ajuste para homogeneizar el bº por puesta en equivalencia de las participadas de DRC y contabilizarlo neto de impuestos
(4) Eliminación del bº por puesta en equivalencia de la participación que ACS disponía en DRC durante 2002
(5) Ajuste de gastos financieros, fondo de comercio e impuestos suponiendo que ACS dispusiese del 33,5% de DRC desde el 1 de enero de 2002

Ajustes pro-forma

2003 DRC Impuesto P.E. Eliminación Gtos. Fin. + 2003
Contable(1) Ene.-Dic.(2) Part. DRC(3) P.E. DRC(4) Fdo. Com.(5) Pro-formaEjercicio 2002